РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
19.02.2019 г.                                                                                                                            № 2
д.Гаврилково

О проекте изменений и дополнений в  Устав  Октябрьского сельского

поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, Совет Октябрьского сельского поселения  РЕШИЛ:
    1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области (Прилагается).

    2. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и порядок участия граждан в его обсуждении (Прилагается).

    3. Обнародовать 22.02.2019 года настоящее решение вместе с Проектом изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Порядком учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и порядком участия граждан в его обсуждении в  соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Октябрьского сельского поселения для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

    4. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 15.03.2019 года в 10-00 в  здании МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения  по адресу: Ивановская область, Вичугский район, село Красный Октябрь, дом 7.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  Октябрьского сельского поселения  Мозулева В.В.

	Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

_______________ В.В.Мозулев

	Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

____________Л.В.Новожилова

Принят решением Совета

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

от 19.02.2019 года № 2
                                                                         Проект
изменений  и  дополнений
в Устав Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области,

принятый решением Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 14 мая 2010 г. № 16

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями

Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области от 24.11.2010 № 75, от 23.03.2011 № 10, от 25.05.2011 № 25,

от 29.02.2012 № 4, от 20.03.2013 № 10, от 16.05.2014 № 16,

от 29.05.2015 № 19, от 23.03.2016 № 15, от 02.11.2016 № 43,

от 04.07.2017 № 23, от 15.05.2018 № 16)

1. Новая редакция пункта 14 части 1 статьи 8 Устава:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".».

3. Новая редакция части 2 статьи 9.1 Устава :

           « 2. Муниципальный земельный контроль осуществляется администрацией Октябрьского сельского поселения или лицом, на которое главой  поселения  возложено исполнение обязанностей по муниципальному земельному контролю  за использованием земель Октябрьского сельского поселения.».
4. Пункт 6 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«6) публичные слушания, общественные обсуждения;».

5. Новая редакция части 4 статьи 18 Устава:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
6. Пункт 1 части 10.1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Ивановской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Октябрьского сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Октябрьского сельского поселения полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

7. Часть 3.3 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«3.3. Председатель Совета Октябрьского сельского поселения издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета Октябрьского сельского поселения, подписывает решения Совета Октябрьского сельского поселения.».

8. Часть 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления считается первая публикация их полных текстов в газете «Вичугские новости» или в официальном издании «Вестник органов местного самоуправления Вичугского муниципального района».

Дополнительно муниципальные нормативные правовые акты размещаются на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области – okt-poselenie.ru.

В случае невозможности опубликования муниципальные нормативные правовые акты и соглашения подлежат официальному обнародованию.

Официальным обнародованием муниципальных нормативных правовых актов и соглашений является их размещение на информационном стенде в администрации Октябрьского сельского поселения (д. Гаврилково, д.108), а также дополнительно: МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения (с.Красный Октябрь, дом 7), Гаврилковском сельском доме культуры (д.Гаврилково, д.96), Золотиловском сельском доме культуры (с.Золотилово, д.66), Казаркинском сельском доме культуры (д.Казаркино, д.56), Ломовском сельском доме культуры (д.Ломы Большие, д.11), где они должны находиться не менее десяти календарных дней со дня их официального обнародования.».
Принят решением Совета

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

от 19.02.2019 года № 2

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

и порядок участия граждан в его обсуждении

        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч.4 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .

        2. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области вносятся:

       -   гражданами, проживающими на территории сельского поселения;

       - организациями и учреждениями, расположенными на территории сельского поселения.

        3. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области подаются или присылаются по почте в письменном виде по адресу: 155301 Ивановская область, Вичугский район, деревня Гаврилково д.108 и должны быть подписаны с указанием:

       -  гражданином – фамилии, имени, отчества,  адрес места жительства;

       - юридическим лицом – юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенной печатью.

   4. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, поступившие в комиссию по разработке проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения, обобщаются и вносятся на рассмотрение Совета Октябрьского сельского поселения в срок не позднее 30 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

       5. Граждане Октябрьского сельского поселения могут принять активное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на публичных слушаниях, которые состоятся 15.03.2019 года в 10-00 в здании МБУК ЦКиД  Октябрьского сельского поселения  по адресу: Ивановская область, Вичугский район, село Красный Октябрь, д. 7.

PAGE
3